
 
 

Albo 
Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PNRR 
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO ex art. 21 nonies Legge 214/1990 DEI SEGUENTI AVVISI: 

• PROT. N. 2166 del 18/02/2025 avviso interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per la selezione di 
docenti costituenti il gruppo di lavoro STEM e Multilinguismo alunni; 

• PROT. 2167 del 18/02/2025 avviso interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per la selezione di docenti 
costituenti il gruppo di lavoro Multilinguismo docenti; 

• PROT. N. 2197 del 19/02/2025 avviso integrato rivolto a figure professionali interne, esperti e/o 
tutor, per lo svolgimento di percorsi co-curriculari in orario antimeridiano ovvero pomeridiano non 
coincidente con l’orario di servizio; 

• PROT. N. 2198 del 19/02/2025 avviso integrato rivolto a figure professionali interne, esperti e/o 
tutor, per lo svolgimento di percorsi co-curriculari in orario antimeridiano ovvero pomeridiano non 
coincidente con l’orario di servizio; 

• PROT. n. 2200 del 19/02/2025 avviso integrato rivolto a figure professionali esperti, interne o 
esterno, in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo 
svolgimento di percorsi pomeridiani non coincidenti con l’orario di servizio, da contrattualizzare ai 
sensi dell’art. 35 del CCNL (Collaborazioni Plurima) ovvero ai sensi dell’art. 2222 del CC (Lavoro 
autonomo/prestazione occasionale).  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND - CNP: 
MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO L’AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 
GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI  A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 





 
 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND -CNP: MAC1I3.1-2023-
1143-P-30583 -CUP: J24D23001540006 PROT. N. 2166 del 18/02/2025; 
VISTO L’AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 
GRUPPO DI LAVORO MULTILINGISMO DOCENTI A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND -CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 -CUP: 
J24D23001540006.PROT. N. 2167 del 18/02/2025; 
VISTO AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON 
COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO. Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: 
OPEN YOUR MIND - CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006. PROT. N. 2197 del 
19/02/2025; 
VISTO l’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON 
COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO, Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO 
PROGETTO: OPEN YOUR MIND - CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006 PROT. N. 
2198 del 19/02/2025.  
VISTO l’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE O ESTERNE, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX ART.35 DEL CCNL 
(COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTOOMO/PRESTAZIONE 
OCCASIONALE). Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR 
MIND - CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006. PROT. N. 2220 DEL 19/02/2025; 
VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c. 2 lett. H del D.I. 
129/2018 delibera del CDI n. 119 del 06/02/2025; 
RILEVATO che, per mero errore materiale, nell’allegato B GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI mancano la 
suddivisione del punteggio dei titoli; 



 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo alla 
stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di selezione;  
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento degli avvisi in oggetto; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso 
Pubblico;  

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa amministrazione 
l’annullamento dei seguenti atti: 

• AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 
GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI  A VALERE SUL PROGETTO: Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO 
PROGETTO: OPEN YOUR MIND -CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 -CUP: J24D23001540006 
PROT. N. 2166 del 18/02/2025; 

• AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 
GRUPPO DI LAVORO MULTILINGISMO DOCENTI A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND -CNP: MAC1I3.1-
2023-1143-P-30583 -CUP: J24D23001540006.PROT. N. 2167 del 18/02/2025; 

• AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO 
NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO. Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND - CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - 
CUP: J24D23001540006. PROT. N. 2197 del 19/02/2025; 

• AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO 
POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO, Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR 



 
 

MIND - CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006 PROT. N. 2198 del 
19/02/2025.  

• AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE O ESTERNE, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX ART.35 DEL 
CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO 
AUTOOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE). Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”. TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND - CNP: 
MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 - CUP: J24D23001540006. PROT. N. 2220 DEL 19/02/2025. 

E LA PUBBLICAZIONE 
di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo, in Amministrazione Trasparente e sul sito 
dell’Istituzione Scolastica www.icsantostefanodicamastra.gov.it.      

                     Il Dirigente Scolastico 
                                    Maria Pina Da Campo  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icsantostefanodicamastra.gov.it/

		2025-02-25T19:51:41+0100
	Maria Pina Da Campo




